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Målsætninger  

Vi vil virke for gode vilkår for evangeliets forkyndelse. For os er det vigtig at udbrede en kirke, hvor 

der er plads til alle, og hvor man kan søge næring og stof til eftertanke. Vores fortsatte fokus vil 

være, at kirken er et sted hvor dialogen kan flyde frit og hvor man kan søge og opleve nærvær, ro 

og fællesskab gennem det kristne budskab. 

Samtidig er målsætningen en fortsat vedligeholdt kirke og kirkegård, som er et rart og fredfyldt 

sted at være. 

 

Særlige indsatsområder  
 
Menighedsrådet har udarbejdet en strategiplan for ”Andst kirkegård. Strategiplan og Rådgivning – maj 
2022”, som er godkendt af Provstiudvalget. Strategiplanen har det overordnede formål at tilpasse 
indretningen efter ændrede bisættelse- og begravelsesønsker og dreje kirkegården i en mere ”grøn” 
retning. Vi ønsker derfor at gå i gang med etape 3, som efter et tilbud skønnes at koste 800.000 kr+ 
moms, som fremgår af bilag 6. 
 
Arkitekt Hans Lund har 3. maj 2024 fremsendt forslag til renovering af kirkegårdsmure og jernlåger, 
kopi er fremsendt til Provstiet. Prisen for 2. etape forventes nogenlunde som 1. etape (omfugning og 
reparation af sydmuren samt jernlåger) er anslået til 700.000 kr.+moms, som kan deles i to dele. Der vil 
senere blive indhentet tilbud og har således anført det anslåede beløb i bilag 6.  
 
Provstiudvalget har ved skrivelse 1. maj 2024 truffet følgende afgørelse vedr. nyt sognehus ved Andst 
kirke:  
 
”Provstiudvalget er positivt indstillet overfor, at menighedsrådet arbejder videre med projektet omkring 
opførelse af nyt sognehus samt renovering af nuværende graverfaciliteter. Dette dog under forudsætning 
af, at menighedsrådet inddrager lokalsamfundet, menigheden og andre relevante aktører i processen, i 
form af sognemøder samt referater derfra, der kan påvise et udækket behov”.  
 

Menighedsrådet arbejder videre med projektet som anført ovenfor og således at rammerne for nyt 

sognehus kan aftales hurtigst mulig. 

 

Supplerende forklaringer til budgettet  
 

Menighedsrådet er meget bekymret over, at budgetbidraget er faldende gennem de seneste år og 

ikke opfanger den løbende inflation. Vi har indlagt en forventet lønstigning på 3%. Indtægterne de 

senere år er stort set uden stigning. Udgifterne, især løn, har derimod været udsat for stor 

stigning. Dette har udhulet vores muligheder (økonomi) til øvrige kirkelige aktiviteter. 
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